MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 06/2025

PROTOCOLO 2025/04/291870

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PR
         CNPJ 80.874.100/0001-86

CONTRATADA: PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURAL LTDA.

CNPJ: 05.641.768/0001-68

OBJETO:

O presente contrato tem por objeto a contratação direta das empresas

PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURAL LTDA. CNPJ: 05.641.768/0001-68; visando a

Aquisição de material didático para projetos. Adesão ao Pregão Eletrônico n°

001/2025 do Consórcio Intermunicipal de Educação e Ensino do Paraná - CIEDEPAR,

conforme descrito no Anexo I, Adesão considerando a necessidade administrativa, quanto

a esta efetivação de negócio, sem representar prejuízo ao erário, conforme relação em

anexo.

LOTE 02: PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURAL LTDA.

lote Item Descrição

und Qtde
Valor

Unitário

Valor

Global

02

5

Módu
MATERIAL DIDÁTICO PARA PROJETO SAEB – UM

GIRO PELA

 APRENDIZAGEM – MATEMÁTICA – 3º ANO

 Editora: Brasil Cultural

 ISBN: 978-85-8011-214-6

UND 55 134,00 R$ 7.370,00

6

Descd   MATERIAL DIDÁTICO PARA PROJETO SAEB –

UM GIRO PELA

 APRENDIZAGEM – LÍNGUA PORTUGUESA – 3º ANO

 Editora: Brasil Cultural

 ISBN: 978-85-8011-216-0

UND 55 134,00 R$ 7.370,00

7

Descrição do Produto: MATERIAL DIDÁTICO PARA

PROJETO SAEB – UM GIRO PELA

 APRENDIZAGEM – MATEMÁTICA – 4º ANO

 Editora: Brasil Cultural

 ISBN: 978-85-8011-218-4

UND 55 134,00 R$ 7.370,00

8

Descrição do Produto: MATERIAL DIDÁTICO PARA

PROJETO SAEB – UM GIRO PELA

 APRENDIZAGEM – LÍNGUA PORTUGUESA – 4º

ANO

 Editora: Brasil Cultural

 ISBN: 978-85-8011-220-7

UND 55 134,00 R$ 7.370,00

9

Descrição do Produto: MATERIAL DIDÁTICO PARA

PROJETO SAEB – UM GIRO PELA

 APRENDIZAGEM – MATEMÁTICA – 5º ANO

 Editora: Brasil Cultural

UND 55 134,00 R$ 7.370,00

 ISBN: 978-85-8011-222-1

10

Descrição do Produto: MATERIAL DIDÁTICO PARA

PROJETO SAEB – UM GIRO PELA

 APRENDIZAGEM – LÍNGUA PORTUGUESA – 5º

ANO

 Editora: Brasil Cultural

 ISBN: 978-85-8011-224-5

UND 55 134,00 R$ 7.370,00

Total da adesão R$ 44.220,00

VALOR: R$ 44.220,00(quarenta e quatro mil duzentos e vinte reais).

ORÇAMENTÁRIA: 09.00 – Departamento de Educação, cultura e esporte; 09.01 – Divisão
de Ensino; 1236100102.029 – Atividades Operacionais de Ensino fundamental 5% e 25%
e outros; 33.90.30; Material de Consumo; Despesa 1686.

JUSTIFICATIVA:   Art. 74 inc. I, caput, da Lei nº 14.133/21, bem como no Decreto

7892/2013.

Bom Sucesso do Sul, 16 de maio de 2025.

Maico Diogo Faversani

Prefeito Municipal

		2025-05-16T08:35:35-0300
	MAICO DIOGO FAVERSANI:03788593903